
VZ 52.08

„Pravidelný úklid budov ÚMOb OstravaJih, odloučených pracovišť a 
Technické správy OstravaJih“

5. Doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění  kvalifikačních předpokladů

Základní kvalifikační předpoklady
a) Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. c) 

až e), g) a i) zákona podepsané osobou oprávněnou za dodavatele jednat.
b) Výpis z evidence Rejstříku trestů či jiný odpovídající doklad ne starší než 90 dnů všech osob 

oprávněných za dodavatele jednat dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona.
c) Potvrzení  příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební  dani  čestné  prohlášení  o 

splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona
d) Potvrzení příslušného orgánu či instituce o splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 

53 odst. 1 písm. h) zákona.

Profesní kvalifikační předpoklady:
e) Oprávnění k podnikání vztahujícím se k předmětu plnění této veřejné zakázky, včetně výpisu z 

obchodního   rejstříku   či   jiné   evidence,   máli   v   ní   být   dodavatel   zapsán   podle   zvláštních 
předpisů, ne starší 90 dnů k datu podání nabídky, v souladu s § 54 písm. a) a b) zákona.
 odborná způsobilost nebo členství v profesní organizaci

f) Zadavatel nepožaduje.

Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady
g) Neověřená   kopie   pojistné   smlouvy,   jejímž   předmětem   je   pojištění   odpovědnosti   za   škodu 

způsobenou dodavatelem třetí osobě (min. 2 mil. Kč) dle § 55 odst. 1 písm. a) zákona.

Kvalitativní podmínky pro plnění smlouvy:

Zhotovitel je povinen dodržovat při plnění smlouvy zejména níže uvedené podmínky:
a) Výkon prací musí provádět v každém pracovním dni minimálně deset zaměstnanců, 

z  nichž každý musí odpracovat v běžném pětidenním pracovním týdnu minimálně 
20   hodin.   Do   odpracovaných   hodin   nebudou   započítávány   přestávky   v   práci. 
Zhotovitel   určí   pro   účely   komunikace   se   zástupcem   objednatele   jednoho   ze 
zaměstnanců, který bude provádění prací přítomen a současně bude  mít postavení 
vedoucího zaměstnance vůči ostatním zaměstnancům provádějícím úklidové práce

b) Po celou dobu výkonu prací musí mít zhotovitel k dispozici minimálně 10 kusů plně 
funkčních vysavačů označených výrobcem jako technika k profesionálnímu použití, 
z  nichž  minimálně   jeden z nich bude disponovat možností    použití   tzv.  vodního 
čištění.

c) Dodržovat bezpečnostní, hygienické a ekologické normy a předpisy při  používání 
čistících,   mycích  a   technických   prostředků   a   dalších   materiálů   používaných   při 
poskytování   sjednaných   prací   a   služeb   v   souladu   s   ustanoveními   zákona   č. 
356/2003 Sb., o chemických látkách, ve znění pozdějších předpisů. Pro výkon prací 
musí  být  použity  vždy pouze čistící  prostředky případně   chemikálie  a  nářadí  či 
nástroje výrobcem určené pro daný typ prací, které jsou předmětem plnění smlouvy.

d) Zaměstnanci   zhotovitele   musí   být   po   dobu   výkonu   prací   oděni   v   jednotném 
pracovním oděvu s označením zhotovitele, který musí splňovat veškeré nároky pro 
splnění předpisů stanovených pro osobní ochranné pracovní pomůcky s důrazem 



na dodržení norem v oblasti bezpečnosti práce.
e) Zhotovitel je povinen dodržovat při úklidu podmínku třídění odpadů na plasty, papír 

a směsný komunální odpad, přičemž za tímto účelem bude odpad již roztříděn do 
nádob (odpadových košů) zaměstnanci objednatele.

f) Zajistit bezplatné doplňování hygienických prostředků (toaletních papírů, papírových 
ručníků a  tekutého mýdla) dodaných objednatelem a na náklady objednatele.

g) Poskytovat práce v dohodnutém čase a kvalitě.
h) Řádně  proškolit  zaměstnance v oblasti  požární  ochrany,   bezpečnosti  a ochrany 

zdraví při práci.
i) Kontrolovat průběh a kvalitu úklidových a dalších objednaných prací.  Zavést pro 

potřebu kontrol  objednatele i vlastních, pro potřebu zápisu případných upozornění 
objednatele evidenci v písemné podobě, s možností minimálně jedné kopie zápisu s 
názvem Kniha úklidu.

j) Odstranit  bezplatně  a  neprodleně  případné  právem reklamované  nedostatky.  Za 
právem reklamovaný nedostatek je nutno považovat zejména plnění či neplnění ze 
strany zhotovitele, které není v souladu se závazky zhotovitele v této smlouvě a v 
právních předpisech uvedenými.

k) Dodržovat   pokyny   objednatele   stanovující   podmínky   provozně      technické, 
bezpečnostní a požární ochrany pro práci a pohyb v prostorech a zařízeních, které 
jsou místem plnění   této smlouvy. Na základě  podkladů  předaných objednatelem 
zajistit prokazatelné seznámení svých zaměstnanců s těmito pokyny a směrnicemi.

l) Umožnit   odpovědným   zaměstnancům   objednatele   provádění   kontroly   kvality 
úklidových prací, a kontroly bezpečnosti a požární ochrany.

m) Předat pověřenému zástupci objednatele jmenný seznam zaměstnanců, kteří se v 
souvislosti   s  plněním smlouvy  budou  zdržovat   v  budovách,     které   jsou  místem 
plnění předmětu smlouvy, včetně jejich základních identifikačních údajů,  zajistit aby 
v souladu s § 8,   zákona č.  412/2005 Sb., o ochraně  utajovaných informací  a o 
bezpečnostní   způsobilosti,    prováděli   práce  výhradně  bezúhonní   zaměstnanci  a 
doložit   v   případě   požádání   objednatele   jejich   bezúhonnost   výpisem   z   rejstříku 
trestů.

n) Zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými se při plnění předmětu 
díla seznámí.

o)  Zdržet se manipulace s  výpočetní technikou a telefony.


